CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 5 de 7

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 15/2022

Solicitação de informações a respeito da
produção de mudas no Viveiro Municipal de
Toledo.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos da alínea “b” do inciso II do

artigo 148 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo

Municipal solicitando informações a respeito da produção de mudas no Viveiro
Municipal de Toledo.

Para esclarecimento de dúvidas em relação ao processo de

funcionamento e atendimento do viveiro municipal, solicita-se as seguintes
informações:

1. como acontece o processo de produção do viveiro?
2. quais espécies de mudas são produzidas no viveiro municipal?
3. quais os critérios para que a população tenha acesso as mudas

de plantas?
4. se existem requisitos, quais são?
5. com relação ao projeto de arborização de nosso Município, estão

sendo utilizadas as mudas produzidas no Viveiro Municipal?

SALA DAS SESSÕES, 22 de fevereiro de 2022.

VALDIR ROSSETTO

http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/
http://www.cmt.pr.gov.br/